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TAKIMI X VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 
X ANNUAL MEETING OF THE INSTITUTE ALB-SHKENCA 

 

Shkup, 28-30 GUSHT 2014 

 

 

KONFERENCA E SEKSIONIT TË SHKENCAVE 

MJEKËSORE 

 

Organizues / Organizers: 

Altin Stafa (Itali), Fatos Olldashi (Shqiperi), Azis Pollozhani (Maqedoni), 

Albena Reshitaj (Kosove), Ramadan Jashari (Belgjike) 

 

 

 

E premte, 28 gusht 2015 

 

• Seanca Plenare e Takimit X  (E përbashkët për të gjitha seksionet) 

Hotel “Bushi” Shkup  

 

08:00-10:00 Mbërritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve  

 

10:00-13:00  Seanca Plenare e Takimit X (për më shumë detaje afër datës së aktivitetit 

shih programin në faqen e internetit: http://iash-takimet.org/tv2015/home  ) 

 

13:00-15:00 Pushim  
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PROGRAMI I KONFERENCËS SË SHKENCAVE MJEKËSORE – IAS H  
 

 

Punimet do te zhvillohen ne auditoret e UEJL – Universiteti i Europes Juglindore, 

SHKUP 

 
 
 
E premte, 28 gusht, 2015  

SEANCA I 

 

Moderatorë: Altin Stafa, Azis Pollozhani, Albena Reshitaj, Fatos Olldashi,  

 

15:00 – 15:15  - Hapja e punimeve te Seksionit 

15:15 – 15:45 – Lectio magistralis - Overview of health systems in the region - Azis 
Pollozhani (Maqedoni) 

15:45 – 16:15 – Hot Topic - Manifestimet klinike te ethes hemorragjike me Sindrome renal 
(EHSR) ne Kosove në periudhën 1986-2011 – Salih Ahmeti  (Kosovë) 

16:15-16:45 - Kërkim shkencor: Studim in vitro i efekteve të rrezatimit me rreze gama dhe 
protone mbi rrymat jonike të membranës qelizore të gjitarëve. Entelë Gavoçi (Shqipëri)  

16:45-17:15 Kërkim Shkencor: Provat klinike në kërkimin shkencor mjekësor. Robert 
Magari  (USA) 

 

 

SEANCA II   - KIRURGJI  

 

17:15-17:30 – Teleneurotrauma -  Fatos Olldashi  (Shqipëri) 

17:30-17:45 – Instabiliteti patellar - Dritan Todhe (Shqipëri) 

17:45 – 18:00 - Trajtimi perkutan i hernies diskale lumbare dhe cervicale: ozono-nukleoliza.    
Altin Stafa (Itali) 

 

Fundi i punimeve te dites se pare 
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E shtunë 29 Gusht 

 

SEANCA III   - MJEKESI KLINIKE  

Moderatorë: Bukurije Zhubi, Altin Goxharaj, Albena Reshitaj 

 

09:00–09:15 – E fektet e rehabilitimit kardiak në cilësinë e jetës tek pacientët me sëmundje 
iskemike të zemrës  - Valbona Alliu (Shqipëri) 

09:15–09:30 - Roli i faktorëve individualë të pacientëve në dozimin optimal me 
Acenokoumarol  - Bukurije Zhubi (Kosovë) 

09:30-09:45 - Niveli i HbA1c dhe këmbë-diabetik-komplikimet në diabetikët e Gjirokastrës – 
Hodo Çelo (Shqipëri) 

09:45-10:30 - Korelacioni midis percaktimit laboratorik te HbA1c dhe tabelave komerciale te 
saj  - Altin Goxharaj (Shqipëri) 

10:30-10:45 - Situate epidemiologjike e diabetit mellitus në qarkun e Beratit, Shqipëri - Alma 
Demo Caka (Shqipëri) 

10:45-11:00 - Diskutim 

 

11:00-11:30 PUSHIM 

 

 

SEANCA IV - MJEKESI PUBLIKE  

Moderatore: Albena Reshitaj,  Fatos Olldashi 

 

11:30-11:45 - Depresioni dhe faktorët sociodemografik në një mostër komunitare dhe 
mjekësinë primare në Prizren - Sevim Mustafa (Kosovë) 

11:45-12:00 – Monitorizimi i ligjit te usqyerjes me gji ne Shqiperi per te mbrojtur nenat nga 
presioni i kompanive te formulave foshnjore – Alketa Hoxha (Shqipëri) 

12:00-12:15 – Perceptimi i publikut për problemet shëndetësore që lidhen me praninë e Blatta 
orientalis dhe Blattella germanica në zonat urbane të Tiranës  - Vinela Refugjati (Shqipëri) 

12:15-12:30 – Seleksionimi i kompiuterizuar i biometarialeve per protezat dentare – Shpresa 
Caslli (Shqiperi) 

12:30-13:00 -  Diskutim 

 

 



4 
 

13:00 – 15:00 PUSHIM 

 

 
SEANCA V - FARMACEUTIKE 

Moderatore: Aurora Napuce, Entela Haloci, Rezarta Shkreli 

 

15:00–15:15 - Përceptimi dhe njohuritë e punonjësve të kujdesit shëndetësor mbi 
farmakovigjilencën dhe raportimin e efekteve të padëshiruara të barnave.  Aurora Napuce 
(Shqipëri) 

15:15-15:30 - Analiza farmaceutike e disa tabletave te atenololit si dhe Testi i disolucionit per 
tabletat e plota dhe te ndara.  Entela Haloci (Shqipëri) 

15:30-15:45 - Kontrolli fiziko-kimik dhe profilet e disolucionit të disa tabletave xhenerike 
Ibuprofeni me qarkullim në Shqipëri.  Rezarta Shkreli (Shqipëri) 

 
15:45-16:00  - Diskutim 
 

16:00 – Mbyllja e punimeve 


